δοῦσα τὴν πατρίδα τοῖς πολεμίοις ἀπέθανεν, οὕτε παρὰ τῶν προδοθέντων οὕτε παρὰ τῶν ἀποκτενάντων τυχεῖν, ἀλλὰ καὶ εἴ τι λείψανον αὐτῆς ἦν τοῦ σώματος, ἀνασκαφὲν ἔξω ὁιφῆναι σὺν χρόνῳ φόβου τε καὶ ἀποτρόπης ἐνεκα τῶν μελλόντων τὰ ὅμοια δρᾶν. ἀλλὰ ὑπὲρ μὲν τούτων κρινέτω τις ὡς βούλεται. 5

6*. *Varr. de l. l. V 148* In foro lacum Curtium a Curtio dictum constat et de eo triceps historia: nam et Procilius [fr. 1] non idem prodidit quod Piso nec quod Piso nec quod is, † Cornelius Stilo secutus. — Piso in annalibus scribit, Sabino bello, quod fuit Romulo et Tatio, ¹⁰ uirum fortissimum Mettium Curtium Sabinum, cum Romulus cum suis ex superiori parte impressionem fecisset, [Curtium] in locum palustrem, qui tum fuit in foro, antequam cloacae sunt factae, secessisse atque ad suos in Capitolium recepisse. ab eo lacum inuenisse nomen. ¹⁵

7*. *Tertull. de spectac. 5* Dehinc [post Consualia] idem Romulus Ioui Feretrio ludos instituit in Tarpeio, quos Tarpeios dictos et Capitolinos Piso tradidit.

8*. *Gell. n. Att. XI 14* Simplicissima suavitate et rei et orationis L. Piso Frugi usus est in primo annali, cum ²⁰ de Romuli regis uita atque uictu scriberet. ea uerba, quae scripsit, haec sunt: Eundem Romulum dicunt ad cenam uocatum ibi non multum bibisse, quia postridie negotium haberet. ei dicunt: Romule, si istud omnes homines faciant, uinum uilius sit. his respondit: Immo uero carum, si ²⁵ quantum quisque uoleat, bibat, nam ego bibi quantum uolui.

9*. *Varr. d. l. l. V 165* Tertia [porta] est Ianualis, dicta ab Ianō, et ideo ibi positum Iani signum et ius institutum a Pompilio, ut scribit in annalibus Piso, ut sit aperta semper, nisi cum bellum sit nusquam. ³⁰

10. *Plin. II 140* Vetus fama Etruriae est — euocatum [*fulmen*] a Porsina suo rege. et ante eum a Numa saepius hoc factitatum in primo annalium suorum tradidit L. Piso, grauis auctor, quod imitatum parum rite Tullum Hostilium ictum fulmine. (*cf. fr. 13.*) ³⁵

11. *Plin. XIII 84* Cassius Hemina, uetustissimus auctor annalium [fr. 37], quarto eorum libro prodidit, Cn. Teren-

181 tium scribam agrum suum in Ianiculo repastinantem effo-
573 disse arcam, in qua Numa, qui Romae regnauit, situs
fuisset. in eadem libros eius repertos P. Cornelio L. f.
Cethego M. Baebio Q. f. Tamphilo cos., ad quos a regno
Numae colliguntur anni DXXXV. hos fuisse e charta — 5
eosque combustos a Q. Petilio praetore, quia philosophiae
scripta essent. Hoc idem tradit Piso Censorius primo com-
mentariorum sed libros septem iuris pontificii, totidem
Pythagoricos fuisse. (*cf. Tudit. fr. 3. Valer. 7—10.*)